Name:

Schreiben Sie die folgenden Verben im Perfekt ! 04 JSM

Datum:

Nr:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Completa las siguientes oraciones en Perfecto

Atencion : Todas las oraciones llevan el auxiliar ,haben®. Los verbos con (*) son irregulares

Du hast du heute Hausaufgaben gemacht

Mein Vater das Auto
Heute Abend wir viel
Das Kind Rad

Meine Eltern gestern in Carrefour

(machen)
(waschen)*
(lernen)
(fahren)*

. (einkaufen)

Was du zum Essen

du schon das Geld des Hotels

(bestellen)

? (bekommen)*

(telefonieren)

(protestieren)

(verstehen)”

(rechnen)

(zeigen)

(zeichnen)

Ich mit meiner Freundin

Die Demonstranten in London

Ich die Chemielektion nicht

Tom immer in Mathe sehr gut
Peter mir sein neues Auto

Der Junge sehr gut in der Schule
Die Oma heute die ganze Wohnung

Gestern Abend das Kind sehr viel

. (putzen)

(weinen)

(aufstehen)”

(aufwachen)

Sabine gestern um 6 Uhr

Er mitten in der Nacht

Ich am Wochenende zu Hause
Warum du mich nicht

Ich gestern den ganzen Abend

(bleiben)*
(fragen)

(fernsehen)”
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